

PROponente: CONSTRUTORA DEL RIO S/A  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 024/2020  
DATA: 11.11.2020  
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA JOÃO THIESEN



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Fonte	Código	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				251.530,65
1.1			PLACA DE OBRA				1.324,80
1.1.1	COMPOSIÇÃO	004	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,88	460	1.324,80
2.			RUA JOÃO THIESEN				250.205,85
2.1			REPERFILAGEM				122.863,30
2.1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	4.150,00	1,68	6.972,00
2.1.2	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	4.150,00	1,92	7.968,00
2.1.3	COMPOSIÇÃO	002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE	M3	124,50	803,50	100.035,75
2.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 MASSA ASFÁLTICA PARA	MAXKM	6.598,50	0,92	6.070,62
2.1.5	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L	TXKM	4.781,40	0,38	1.816,93
2.2			CAPA DE ROLAMENTO				115.891,30
2.2.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	4.150,00	1,92	7.968,00
2.2.2	COMPOSIÇÃO	003	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE	M3	124,50	803,50	100.035,75
2.2.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 MASSA ASFÁLTICA PARA	MAXKM	6.598,50	0,92	6.070,62
2.2.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L	TXKM	4.781,40	0,38	1.816,93
2.3			LOMBADA FÍSICA TIPO II				2.212,18
2.3.1	COMPOSIÇÃO	001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M2	37,00	1,92	71,04
2.3.2	COMPOSIÇÃO	003	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CAMADA DE	M3	2,47	803,50	1.984,65
2.3.3	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 MASSA ASFÁLTICA PARA	MAXKM	130,91	0,92	120,44
2.3.4	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L	TXKM	94,86	0,38	36,05
2.4			SINALIZAÇÃO VERTICAL				9.239,07
2.4.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	0,81	80,00	64,80
2.4.2	SINAPI	94963	CONCRETO FCK=15 Mpa, TRAÇO 1:3, 4:3,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) -PREPARO	M3	0,81	360,00	291,60
2.4.3	SINAPI-I	7696	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA CLASSE MÉDIA DN=2", E = 3,65" MM, PESO	M	69,00	57,00	3.933,00
2.4.4	SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	5,83	849,00	4.949,67

Elise Moreira de Camargo  
Gerente Administrativo Financeiro  
Construtora Del Rio S.A.  
CNPJ: 04.853.691/0001-27

Elise Moreira de Camargo